
Fællesskaber skaber samhørighed og tilknytning 

Fællesskaber og foreningslivet idag 

Beder-Malling området er et område som er præget af et rigt og mangfoldigt foreningsliv og 
masser af fællesskaber på kryds og tværs men alligevel kan vi forestille os det endnu 
bredere og mere mangfoldigt. Alle disse fælleskaber er noget af det der gør vores område til 
et godt og trygt sted at bo er et udsagn vi hører ofte og som vi er helt enige i.   

Foreningslivet  

En af de helt store foreninger er BMI, vores idrætsforening som har mere end 3000 
medlemmer. Mange forskellige afdeling og med mange forskellige individuelle og hold 
sporter. Nogle aktiviteter er udendørs og andre indendørs og der er tilbud til alle aldre. 

Den folkeoplysende forening “Fælles fritid” har også en brede i tilbuddene, dog mest til 
borgere over de 40 år. Men der er kor, kirkelige foreninger, fælleshave og masser af andre 
foreningen. De er stort set alle sammen medlem af det lokale fællesråd som har en vis 
koordinerende funktion. Ihvertfald for ønsker fra foreningernes side. 

De uformelle og fællesskaber og pop-up aktiviteter 

Der skabes løbende nye aktivteter som pop-up dukker op. En bio og naturforening, Beder 
Live som arrangere koncerter lokalt, Giber å kulturforening og en Malling Bjerge festival 
samt Køleboksen som er et crossfit tilbud i Mallings industrikvarter. Men også børne og 
ungdoms grupper der mødes ved skolen og/eller dagsinstitutionerne for bare at hænge ud.  

Institutionerne 

Der er mange institutioner i de 2 byer. 2 skoler, en ungdomsuddannelse(JU), en efterskole 
(Malling) flere plejehjem hvor det i Beder er et folkehus. 2 kirker og ditto 
ungdomsklubber/skoler samt en del daginstitutioner. Og faktisk også et erhvervsliv som i 
større eller mindre grad er interreseret i at byde positivt ind i fællesskabet. 

Beder-Malling i fremtiden 

Vi har nogle visioner for et endnu bedre sammenknyttet område som vi opridser her. 

EGELUND 

Foreningslivet skal have langt bedre faciliteter i form af projektet Egelund medborger 
center(EBC) hvor man udover flere idrætsfaciliteter vil få mødelokaler, moderne café samt et 
centralt placeret bibliotek/medborger center 

BEDER 



Et grønt bånd langs vandløbet “Hovedgrøften” gennem skoleparken og rundt om 
parcelhuskvarterer Skeltoften og Svendgårdsve og tilbage til kirke, ungdomsklub og Beder 
skole. Se kort 

 

Langs dette bånd forestiller vi os en række intime pladser, nogle halvt overdækkede, hvor 
man kan hænge ud eller blive inviteret ind til at bruge institutionerne. Det grønne bånd skulle 
også være en bevægelsekorridor som via belysning og beplantning skaber tryghed og 
hygge. En sikker krydsning af Kirkebakken ville være af høj prioritet. 

Endvidere kunne det være spændende at inddrage Jordbrugets uddannelses center samt 
butikstorvet mere i byens liv. Det vil dog kræve en yderligere dialog.  

MALLING 

I Malling kunne man tænke sig placeret en række hot-spots.  

- Et omkring stationen, med en forbindelse over Gammel Østergardsvej over mod 
Kornbyen og måske forbundet til varmeværkets bygninger, hvis det bliver flyttet.  

- Et omkring sognegården hvor der findes et grønt område lige overfor.  
- Et i industrikvarteret omkring “køleboksen 

Fælles for alle de forslag er at de kræver en yderligere dialog med interessenterne. 



OPLANDET:  

Her er planerne om “Havhus” projektet spændende, fordi det forbinder en række lokale 
foreninger i en facilitet. 

En revitalisering af Ajstrup forsamlingshus kunne være en stort aktiv for området 

Området ved Mariendal kan også blive et samlingssted ikke mindst for mennesker med lyst 
til natur og økologi med bio og naturforeningen samt Peters gartneri som mulige samarbejds 
partnere. 

Også området neden for den gamle dæmning ved Giber å fungere allerede idag som et 
dejligt udendørs samlingspunkt og det samme kan måske opnået  andre steder i det nye 
område med fri natur vest for Oddervej.  

 


